ДОГОВОР оказания платных услуг № __

рп. Богандинский 					     		              «___»  _____________ 20___

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 Тюменского муниципального района (МАУ ДО ДЮСШ № 2 ТМР), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Плотникова Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава и прав по должности, с одной стороны,
и
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение /фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение /наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, действующего от имени организации, документов, подтверждающих
полномочия указанного лица)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

 (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего,  дата  рождения, зачисляемого на обучение)
именуемый в дальнейшем «Получатель услуги» или «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.08.2013 № 706, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1.  Исполнитель обязуется предоставить платную услугу, Заказчик обязуется оплатить услугу

по ___________________________________________________________________________________
                                                                                                   (наименование услуги)

в пределах __________________________ требований в соответствии с учебным планом, в том числе образовательной программой Исполнителя, стандартом оказания услуги Исполнителя в групповой форме с «____»_____________20___ по «____»_____________20___ (за исключением официально установленных выходных и праздничных дней, объявленных дней карантина и других
форс-мажорных обстоятельств).

2. Права Исполнителя, Заказчика и Получателя услуги (Обучающегося)
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять процесс предоставления услуги, устанавливать формы, порядок и периодичность оказания услуги.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации об образовании (статья 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»), настоящим Договором.
2.2. Заказчик в праве получать информацию от Исполнителя по вопросам организации
и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
Информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг Заказчик может получить:
а) на информационных стендах, размещенных в помещениях Исполнителя по             адресам: Тюменская область, Тюмский район, рп.Богандинский, ул.Ломоносова 2б, Тюмкенская область, Тюменский район, рп.Богандинский, ул.Юбилейная 3а ;
б) на сайте исполнителя  www.dussh2tmr.ru;
в) по телефонам Исполнителя: +7(3452)721138, +7(3452)721058
2.3. Получатель услуги (Обучающийся) вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обратиться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков
и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Получателя услуги (Обучающегося)
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Услуга оказывается в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий, стандартом оказания услуги Исполнителя.
3.1.2. Зачислить Получателя услуги (Обучающегося), выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными актами Исполнителя  условия приема, в учреждение в качестве:

(указывается категория получателя услуги)
3.1.3. Обеспечить Получателю услуги (Обучающемуся) условия оказания услуги.
3.1.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным
и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам
и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
3.1.5. Принимать от Получателя услуги (Обучающегося) и (или) Заказчика плату за оказанные
в рамках настоящего Договора услуги.
3.1.6. Обеспечить Получателю услуги уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Получателю услуги (Обучающемуся) услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Получателя услуги (Обучающегося)
на занятиях любым доступным для Заказчика способом.
3.2.3. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.
3.2.4. В случае выявления заболевания Получателя услуги (по заключению учреждений здравоохранения) освободить Получателя услуги от занятий.
3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Получателем услуги имуществу Исполнителя
в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.3. Получатель услуги (Обучающийся) обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.3.1. Получать услугу с соблюдением требований, установленных настоящим Договором, стандартом оказания услуги Исполнителя.
3.3.2. Предоставить Исполнителю медицинскую справку (заключение) лечебного учреждения
об отсутствии у него противопоказаний для обучения в образовательной организации по форме, предусмотренной приказом Минздрава России от 21.12.2012 № 1346н «О Порядке прохождения несовершеннолетними медицинских осмотров, в том числе при поступлении в образовательные учреждения и в период обучения в них», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации  от 01.03.2016 № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке
и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне», приказом Минздрава России от 10.08.2017 № 514н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров несовершеннолетних».

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость услуг за один месяц составляет _____________________ рублей ____ копеек.
         4.2. Оплата производится ежемесячно за наличный/безналичный расчет.

5. Основания изменения и расторжения (прекращения) Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
а) установления нарушения порядка приема в учреждение, повлекшего по вине Заказчика (Получателя услуги (Обучающегося) его незаконное зачисление в это учреждение;
б) просрочки оплаты стоимости платных услуг;
в) невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика (Получателя услуги (Обучающегося));
г) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Получателя услуги (Обучающегося)
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим Договором.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует
до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Согласие на обработку персональных данных
[bookmark: _GoBack]8.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152ФЗ «О персональных данных», «Заказчик», «Получатель услуги» дает согласие Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 Тюменского муниципального района (МАУ ДО ДЮСШ № 2 ТМР) на проверку и обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе, передачу при сотрудничестве с третьими лицами), обезличивание, блокирование, уничтожение  персональных данных, указанных в перечне, приведенном ниже,
с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.
       Перечень обрабатываемых персональных данных: фамилия, имя, отчество, пол;  паспортные данные; дата, место рождения; данные документов об инвалидности (при наличии); адрес места жительства (по регистрации и фактический), дата регистрации по указанному месту жительства; номер мобильного телефона; адрес электронной почты, информация о состоянии здоровья  законных представителей; фамилия, имя, отчество, пол, сведения, содержащиеся в  паспорте / свидетельстве
о рождении; дата, место рождения; данные документов об инвалидности (при наличии); адрес места жительства (по регистрации и фактический), дата регистрации по указанному месту жительства; номер мобильного телефона; адрес электронной почты, информация о состоянии здоровья несовершеннолетнего;  а также на публикацию  персональных данных  Получателя услуги в сети Интернет, а именно: фамилия, имя, отчество, результаты участия в соревнованиях, спортивно-массовых, профилактических мероприятиях,  учебное заведение, спортивное звание, спортивный разряд, судейская категория, сведения о прохождении промежуточных (итоговых) аттестаций,
о результатах прохождения тестов (нормативов) ГТО, фотографии, видеоролики, авторское творчество (рисунки).
         8.2. «Заказчик», «Получатель услуги» уведомлен, что Согласие может быть отозвано
в соответствии с законодательством Российской Федерации при предоставлении в МАУ ДО ДЮСШ № 2 ТМР, заявления в письменной форме.

9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной
на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
9.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:
	Получатель услуги
заполняется несовершеннолетним,
достигшим 14-летнего возраста

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 Тюменского муниципального района МАУ ДО ДЮСШ № 2 ТМР
Адрес: 625521,  Тюменская область, Тюменский район, рп.Богандинский, ул.Ломоносова, 2б
ИНН 722407757
КПП 722401001
ОГРН 1177232021306
р/с 40701810465771500037
ОТДЕЛЕНИЕ ТЮМЕНЬ Г.ТЮМЕНЬ
БИК 047102001

__________________________________

___________________________________
                     (Ф.И.О)

дата рождения ______________________

адрес регистрации:___________________

___________________________________

___________________________________
адрес проживания:___________________

___________________________________

Паспорт:

серия  ___________  № _______________

Выдан: ___________________________________

___________________________________

__________________________________

тел. _______________________________

________________________________

________________________________
                     (Ф.И.О)

дата рождения ___________________

адрес регистрации: _______________

______________________________

адрес проживания: ________________

______________________________

св-во о рождении либо паспорт:
серия  __________  № _____________

Выдан:
________________________________

________________________________

_______________________________

_______________________________

тел.____________________________

	Директор
________________ / Д.С. Плотников/
м.п

_____________/_____________________/

_____________/__________________/

второй экземпляр договора получил

Подпись ____________________/ _____________________________/